BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BGDĐT-GDCTHSSV Hà Nội, ngày     tháng 11 năm 2021

V/v thay đổi thời gian các Vòng thi

của Cuộc thi “Học sinh, sinh viên

với ý tưởng khởi nghiệp” năm 2021

Kính gửi:

- Các Đại học, Học viện, Trường Đại học,

Trường Cao đẳng Sư phạm;

- Các Sở Giáo dục và Đào tạo1;

Ngày 16/7/2021, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã ban hành Quyết định số

2386/QĐ-BGDĐT về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng

khởi nghiệp” năm 2021. Tuy nhiên, do tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức

tạp, Bộ GDĐT đã ban hành công văn số 4202/BGDĐT-GDCTHSSV ngày

24/9/2021 về việc hướng dẫn và gia hạn thời gian nộp bài dự thi.

 Để tạo điều kiện cho các học sinh, sinh viên có thời gian chuẩn bị tham dự

cuộc thi một cách tốt nhất, Bộ GDĐT quyết định điều chỉnh thời gian Vòng thi Bán

kết đến Chung kết và thời gian tổ chức Ngày hội khởi nghiệp Quốc gia của học sinh,

sinh viên năm 2021, cụ thể như sau.

Vòng

thi

Hình thức tổ

chức
Thời gian

Địa điểm Số lượng dự án

được chọn

Vòng

thi Bán

kết

Chấm Hồ sơ

Dự án của các

nhóm dự thi

Từ

15/11/2021

đến ngày

30/11/2021

Ban giám khảo

chấm và tổng kết

tại Trụ sở Bộ

GDĐT

50 Dự án của

Sinh viên;

20 Dự án của

học sinh (công

bố Kết quả ngày

01/12/2021)

Vòng

Đào tạo

Đội thi được

đào tạo hoàn

thành dự án

Từ ngày

05/12/2021

đến hết ngày

30/12/2021

Trực tiếp hoặc trực

tuyến

Vòng

Bình

Thi Online,

Bình chọn

Nộp bài  thi

Từ 12h00

ngày

Tại Cổng khởi

Chọn 03 Dự án

của sinh viên và

03 Dự án của

1 Sở Giáo dục và Khoa học Công nghệ tỉnh Bạc Liêu.

chọn từ 12h00 ngày

16/02/2022

đến hết 12h00

ngày

16/3/2022

10/02/2021

đến hết

12h00 ngày

15/02/2022

nghiệp

http://dean1665.vn

học sinh THCS,

THPT có điểm

cao nhất được

vào thẳng

Chặng 2 của

Vòng Chung

kết

Vòng

Chung

kết

(dự

kiến)

Thi 2 chặng
Từ ngày 18-

19/3/2022

Địa điểm Ban Tổ chức có Thông

báo sau

Chặng 1:

Chấm thi trực

tiếp tại gian

hàng

Ngày

18/3/2022

Tại Gian hàng của

dự án

Chọn 12 dự án

HSSV, 7 dự án

học sinh THCS,

THPT

Chặng 2:
Thuyết trình

Dự án trước

BGK

Ngày

19/3/2022

Tại các phòng thi

được bố trí trong

Ngày Hội khởi

nghiệp quốc gia

của HSSV năm

2021

Chọn 15 Dự án

sinh viên, 10 dự

án học sinh

THCS,THPT để

trao giải

Chi tiết liên hệ: Bộ Giáo dục và Đào tạo, qua Vụ Giáo dục Chính trị và

Công tác học sinh, sinh viên (Đồng chí Bùi Tiến Dũng; Điện thoại: 0913459858;

Email: btdung@moet.gov.vn).

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT. Ngô Thị Minh (để b/c);

- Vụ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, Vụ GDCTHSSV.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC CHÍNH TRỊ VÀ

CÔNG TÁC HỌC SINH, SINH VIÊN
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Doãn Hồng Hà

http://dean1665.vn/
mailto:btdung@moet.gov.vn

		2021-11-11T09:24:02+0700
	Việt Nam
	Doãn Hồng Hà<dhha@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T09:10:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T09:10:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T09:10:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!